
PARAMETRO FUERA DE ESPECIFICACIÓN: ZONA: SUR

Metano Etano N2 CO2 Total de Inertes Poder Calorífico Índice de Woobe 
Temperatura de 

Rocío
Humedad Acido Sulfhídrico

% VOL % VOL % VOL % VOL % VOL MJoules /m3 MJoules /m3               K (°C) mg/m3 mg/m3

NORMA ( 83 ) NORMA ( 11 ) NORMA ( 8 ) NORMA ( 3 ) NORMA ( 8 )
NORMA                      

(36,30 - 43,60 )

NORMA                         

(46,20 - 53,20 )

NORMA                        

( 271,15 (-2) )

NORMA               

( 110 )

NORMA                          

( 6 )

% C1 % C2 N2 CO2 CO2+N2 Poder Calorífico                                                                                                                                                                                                                                               I.  Wobbe                                                                                                                                                                                                                                                      HCDP H2O H2S

x

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

11-nov-16

12-nov-16

13-nov-16

14-nov-16

15-nov-16

16-nov-16

17-nov-16

Valor                   

Prom/ Día      

mg/m3

120.022

123.054

123.275

118.502

115.537

114.534

125.102

13-nov-16 VENTA DE CARPIO 24"

16-nov-16

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"

14-nov-16

15-nov-16

VENTA DE CARPIO 24"17-nov-16

B) PERIODO DURANTE EL CUAL EL GAS NATURAL SE ENCUENTRA FUERA DE ESPECIFICACIONES.

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"11-nov-16

12-nov-16

Punto de Inyección

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

REPORTE DE PROPIEDADES FUERA DE ESPECIFICACIÓN

A) FECHA Y LUGAR DONDE SE REGISTRÓ EL INCUMPLIMIENTO

 Lugar  donde se registró el inclumplimiento

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"

VENTA DE CARPIO 24"



PARAMETRO FUERA DE ESPECIFICACIÓN: ZONA: SUR

Metano Etano N2 CO2 Total de Inertes Poder Calorífico Índice de Woobe 
Temperatura de 

Rocío
Humedad

Acido 

Sulfhídrico

% VOL % VOL % VOL % VOL % VOL MJoules /m3 MJoules /m3               K (°C) mg/m3 mg/m3

NORMA ( 83 ) NORMA ( 11 ) NORMA ( 8 ) NORMA ( 3 ) NORMA ( 8 )
NORMA                      

(36,30 - 43,60 )

NORMA                         

(46,20 - 53,20 )

NORMA                        

( 271,15 (-2) )

NORMA               

( 110 )

NORMA                          

( 6 )

% C1 % C2 N2 CO2 CO2+N2 Poder Calorífico                                                                                                                                                                                                                                               I.  Wobbe                                                                                                                                                                                                                                                      HCDP H2O H2S

x

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

11-nov-16

Valor                   

Prom/ Día                

mg/m3

120.022

09:00:00 110.225
10:00:00 111.496
11:00:00 113.085
12:00:00 116.863
13:00:00 120.469
14:00:00 122.262
15:00:00 124.152
16:00:00 126.077
17:00:00 126.131
18:00:00 126.289
19:00:00 125.829
20:00:00 125.169
21:00:00 124.574
22:00:00 122.880
23:00:00 121.418
00:00:00 118.968
01:00:00 118.565
02:00:00 118.288
03:00:00 117.927
04:00:00 117.295
05:00:00 117.512
06:00:00 117.209
07:00:00 117.960
08:00:00 119.887

A) FECHA Y LUGAR DONDE SE REGISTRÓ EL INCUMPLIMIENTO

REPORTE DE PROPIEDADES FUERA DE ESPECIFICACIÓN

 Lugar  donde se registró el inclumplimiento

VENTA DE CARPIO 24"

B) PERIODO DURANTE EL CUAL EL GAS NATURAL SE ENCUENTRA FUERA DE ESPECIFICACIONES.

Fecha de Flujo                  

Fuera de Especificación
Punto de Inyección

11-nov-16 VENTA DE CARPIO 24"

C) REGISTRO DE LOS VALORES PROMEDIO HORARIOS DE CADA UNA DE LAS PROPIEDADES QUE ESTUVIERON FUERA DE ESPECIFICACIONES

DURANTE DICHO PERIODO.

Fecha y Hora
H2O                                             

Prom/ Hora                                       

mg/m3



PARAMETRO FUERA DE ESPECIFICACIÓN: ZONA: SUR

Metano Etano N2 CO2 Total de Inertes Poder Calorífico Índice de Woobe 
Temperatura de 

Rocío
Humedad

Acido 

Sulfhídrico

% VOL % VOL % VOL % VOL % VOL MJoules /m3 MJoules /m3               K (°C) mg/m3 mg/m3

NORMA ( 83 ) NORMA ( 11 ) NORMA ( 8 ) NORMA ( 3 ) NORMA ( 8 )
NORMA                      

(36,30 - 43,60 )

NORMA                         

(46,20 - 53,20 )

NORMA                        

( 271,15 (-2) )

NORMA               

( 110 )

NORMA                          

( 6 )

% C1 % C2 N2 CO2 CO2+N2 Poder Calorífico                                                                                                                                                                                                                                               I.  Wobbe                                                                                                                                                                                                                                                      HCDP H2O H2S

x

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

12-nov-16

Valor                   

Prom/ Día               

mg/m3

123.054

09:00:00 121.793
10:00:00 122.699
11:00:00 124.559
12:00:00 128.511
13:00:00 130.979
14:00:00 134.212
15:00:00 137.171
16:00:00 135.004
17:00:00 131.061
18:00:00 128.650
19:00:00 127.981
20:00:00 123.916
21:00:00 120.220
22:00:00 117.852
23:00:00 116.012
00:00:00 116.083
01:00:00 116.278
02:00:00 116.407
03:00:00 116.443
04:00:00 116.763
05:00:00 116.977
06:00:00 117.357
07:00:00 117.839
08:00:00 118.519

12-nov-16 VENTA DE CARPIO 24"

C) REGISTRO DE LOS VALORES PROMEDIO HORARIOS DE CADA UNA DE LAS PROPIEDADES QUE ESTUVIERON FUERA DE ESPECIFICACIONES

DURANTE DICHO PERIODO.

Fecha y Hora
H2O                                             

Prom/ Hora                                       

mg/m3

Fecha de Flujo                  

Fuera de Especificación
Punto de Inyección

REPORTE DE PROPIEDADES FUERA DE ESPECIFICACIÓN

A) FECHA Y LUGAR DONDE SE REGISTRÓ EL INCUMPLIMIENTO

 Lugar  donde se registró el inclumplimiento

VENTA DE CARPIO 24"

B) PERIODO DURANTE EL CUAL EL GAS NATURAL SE ENCUENTRA FUERA DE ESPECIFICACIONES.



PARAMETRO FUERA DE ESPECIFICACIÓN: ZONA: SUR

Metano Etano N2 CO2 Total de Inertes Poder Calorífico Índice de Woobe 
Temperatura de 

Rocío
Humedad

Acido 

Sulfhídrico

% VOL % VOL % VOL % VOL % VOL MJoules /m3 MJoules /m3               K (°C) mg/m3 mg/m3

NORMA ( 83 ) NORMA ( 11 ) NORMA ( 8 ) NORMA ( 3 ) NORMA ( 8 )
NORMA                      

(36,30 - 43,60 )

NORMA                         

(46,20 - 53,20 )

NORMA                        

( 271,15 (-2) )

NORMA               

( 110 )

NORMA                          

( 6 )

% C1 % C2 N2 CO2 CO2+N2 Poder Calorífico                                                                                                                                                                                                                                               I.  Wobbe                                                                                                                                                                                                                                                      HCDP H2O H2S

x

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

13-nov-16

Valor                   

Prom/ Día               

mg/m3

123.275

09:00:00 119.452
10:00:00 123.390
11:00:00 127.711
12:00:00 130.425
13:00:00 135.966
14:00:00 135.727
15:00:00 131.998
16:00:00 129.544
17:00:00 127.756
18:00:00 127.737
19:00:00 127.238
20:00:00 125.925
21:00:00 123.847
22:00:00 121.978
23:00:00 119.808
00:00:00 119.194
01:00:00 118.495
02:00:00 117.515
03:00:00 116.384
04:00:00 113.916
05:00:00 115.512
06:00:00 115.832
07:00:00 115.279
08:00:00 117.982

Punto de Inyección

A) FECHA Y LUGAR DONDE SE REGISTRÓ EL INCUMPLIMIENTO

Fecha de Flujo                  

Fuera de Especificación

 Lugar  donde se registró el inclumplimiento

VENTA DE CARPIO 24"

B) PERIODO DURANTE EL CUAL EL GAS NATURAL SE ENCUENTRA FUERA DE ESPECIFICACIONES.

REPORTE DE PROPIEDADES FUERA DE ESPECIFICACIÓN

13-nov-16 VENTA DE CARPIO 24"

C) REGISTRO DE LOS VALORES PROMEDIO HORARIOS DE CADA UNA DE LAS PROPIEDADES QUE ESTUVIERON FUERA DE ESPECIFICACIONES

DURANTE DICHO PERIODO.

Fecha y Hora
H2O                                             

Prom/ Hora                                       

mg/m3



PARAMETRO FUERA DE ESPECIFICACIÓN: ZONA: SUR

Metano Etano N2 CO2 Total de Inertes Poder Calorífico Índice de Woobe 
Temperatura de 

Rocío
Humedad

Acido 

Sulfhídrico

% VOL % VOL % VOL % VOL % VOL MJoules /m3 MJoules /m3               K (°C) mg/m3 mg/m3

NORMA ( 83 ) NORMA ( 11 ) NORMA ( 8 ) NORMA ( 3 ) NORMA ( 8 )
NORMA                      

(36,30 - 43,60 )

NORMA                         

(46,20 - 53,20 )

NORMA                        

( 271,15 (-2) )

NORMA               

( 110 )

NORMA                          

( 6 )

% C1 % C2 N2 CO2 CO2+N2 Poder Calorífico                                                                                                                                                                                                                                               I.  Wobbe                                                                                                                                                                                                                                                      HCDP H2O H2S

x

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

14-nov-16

Valor                   

Prom/ Día               

mg/m3

118.502

09:00:00 121.210
10:00:00 122.955
11:00:00 127.730
12:00:00 132.948
13:00:00 140.238
14:00:00 143.801
15:00:00 142.191
16:00:00 135.248
17:00:00 118.306
18:00:00 116.119
19:00:00 115.982
20:00:00 114.321
21:00:00 112.824
22:00:00 111.792
23:00:00 111.034
00:00:00 110.536

14-nov-16 VENTA DE CARPIO 24"

C) REGISTRO DE LOS VALORES PROMEDIO HORARIOS DE CADA UNA DE LAS PROPIEDADES QUE ESTUVIERON FUERA DE ESPECIFICACIONES

DURANTE DICHO PERIODO.

Fecha y Hora
H2O                                             

Prom/ Hora                                       

mg/m3

Fecha de Flujo                  

Fuera de Especificación
Punto de Inyección

REPORTE DE PROPIEDADES FUERA DE ESPECIFICACIÓN

A) FECHA Y LUGAR DONDE SE REGISTRÓ EL INCUMPLIMIENTO

 Lugar  donde se registró el inclumplimiento

VENTA DE CARPIO 24"

B) PERIODO DURANTE EL CUAL EL GAS NATURAL SE ENCUENTRA FUERA DE ESPECIFICACIONES.



PARAMETRO FUERA DE ESPECIFICACIÓN: ZONA: SUR

Metano Etano N2 CO2 Total de Inertes Poder Calorífico Índice de Woobe 
Temperatura de 

Rocío
Humedad

Acido 

Sulfhídrico

% VOL % VOL % VOL % VOL % VOL MJoules /m3 MJoules /m3               K (°C) mg/m3 mg/m3

NORMA ( 83 ) NORMA ( 11 ) NORMA ( 8 ) NORMA ( 3 ) NORMA ( 8 )
NORMA                      

(36,30 - 43,60 )

NORMA                         

(46,20 - 53,20 )

NORMA                        

( 271,15 (-2) )

NORMA               

( 110 )

NORMA                          

( 6 )

% C1 % C2 N2 CO2 CO2+N2 Poder Calorífico                                                                                                                                                                                                                                               I.  Wobbe                                                                                                                                                                                                                                                      HCDP H2O H2S

x

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

15-nov-16

Valor                   

Prom/ Día               

mg/m3

115.537

09:00:00 111.343
10:00:00 112.636
11:00:00 114.624
12:00:00 117.287
13:00:00 119.505
14:00:00 123.557
15:00:00 125.489
16:00:00 121.949
17:00:00 122.096
18:00:00 121.898
19:00:00 120.913
20:00:00 119.204
21:00:00 118.068
22:00:00 117.611
23:00:00 116.410
00:00:00 114.992
01:00:00 112.623
02:00:00 110.558

15-nov-16 VENTA DE CARPIO 24"

C) REGISTRO DE LOS VALORES PROMEDIO HORARIOS DE CADA UNA DE LAS PROPIEDADES QUE ESTUVIERON FUERA DE ESPECIFICACIONES

DURANTE DICHO PERIODO.

Fecha y Hora
H2O                                             

Prom/ Hora                                       

mg/m3

Fecha de Flujo                  

Fuera de Especificación
Punto de Inyección

REPORTE DE PROPIEDADES FUERA DE ESPECIFICACIÓN

A) FECHA Y LUGAR DONDE SE REGISTRÓ EL INCUMPLIMIENTO

 Lugar  donde se registró el inclumplimiento

VENTA DE CARPIO 24"

B) PERIODO DURANTE EL CUAL EL GAS NATURAL SE ENCUENTRA FUERA DE ESPECIFICACIONES.



PARAMETRO FUERA DE ESPECIFICACIÓN: ZONA: SUR

Metano Etano N2 CO2 Total de Inertes Poder Calorífico Índice de Woobe 
Temperatura de 

Rocío
Humedad

Acido 

Sulfhídrico

% VOL % VOL % VOL % VOL % VOL MJoules /m3 MJoules /m3               K (°C) mg/m3 mg/m3

NORMA ( 83 ) NORMA ( 11 ) NORMA ( 8 ) NORMA ( 3 ) NORMA ( 8 )
NORMA                      

(36,30 - 43,60 )

NORMA                         

(46,20 - 53,20 )

NORMA                        

( 271,15 (-2) )

NORMA               

( 110 )

NORMA                          

( 6 )

% C1 % C2 N2 CO2 CO2+N2 Poder Calorífico                                                                                                                                                                                                                                               I.  Wobbe                                                                                                                                                                                                                                                      HCDP H2O H2S

x

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

16-nov-16

Valor                   

Prom/ Día               

mg/m3

114.534

10:00:00 110.660
11:00:00 111.865
12:00:00 113.679
13:00:00 115.211
14:00:00 118.163
15:00:00 118.545
16:00:00 119.152
17:00:00 119.076
18:00:00 118.210
19:00:00 118.213
20:00:00 117.782
21:00:00 117.861
22:00:00 117.402
23:00:00 116.370
00:00:00 115.303
01:00:00 114.193
02:00:00 112.277
03:00:00 111.475
04:00:00 110.133
05:00:00 110.222
07:00:00 110.927
08:00:00 112.927

16-nov-16 VENTA DE CARPIO 24"

C) REGISTRO DE LOS VALORES PROMEDIO HORARIOS DE CADA UNA DE LAS PROPIEDADES QUE ESTUVIERON FUERA DE ESPECIFICACIONES

DURANTE DICHO PERIODO.

Fecha y Hora
H2O                                             

Prom/ Hora                                       

mg/m3

Fecha de Flujo                  

Fuera de Especificación
Punto de Inyección

REPORTE DE PROPIEDADES FUERA DE ESPECIFICACIÓN

A) FECHA Y LUGAR DONDE SE REGISTRÓ EL INCUMPLIMIENTO

 Lugar  donde se registró el inclumplimiento

VENTA DE CARPIO 24"

B) PERIODO DURANTE EL CUAL EL GAS NATURAL SE ENCUENTRA FUERA DE ESPECIFICACIONES.



PARAMETRO FUERA DE ESPECIFICACIÓN: ZONA: SUR

Metano Etano N2 CO2 Total de Inertes Poder Calorífico Índice de Woobe 
Temperatura de 

Rocío
Humedad

Acido 

Sulfhídrico

% VOL % VOL % VOL % VOL % VOL MJoules /m3 MJoules /m3               K (°C) mg/m3 mg/m3

NORMA ( 83 ) NORMA ( 11 ) NORMA ( 8 ) NORMA ( 3 ) NORMA ( 8 )
NORMA                      

(36,30 - 43,60 )

NORMA                         

(46,20 - 53,20 )

NORMA                        

( 271,15 (-2) )

NORMA               

( 110 )

NORMA                          

( 6 )

% C1 % C2 N2 CO2 CO2+N2 Poder Calorífico                                                                                                                                                                                                                                               I.  Wobbe                                                                                                                                                                                                                                                      HCDP H2O H2S

x

Fecha de Flujo                  

Fuera de 

Especificación

17-nov-16

Valor                   

Prom/ Día               

mg/m3

125.102

09:00:00 117.450
10:00:00 120.195
11:00:00 125.515
12:00:00 124.534
13:00:00 124.455
14:00:00 128.969
15:00:00 130.664
16:00:00 131.275
17:00:00 130.667
18:00:00 130.368
19:00:00 129.651
20:00:00 128.360
21:00:00 127.908
22:00:00 127.139
23:00:00 126.396
00:00:00 126.543
01:00:00 125.263
02:00:00 123.772
03:00:00 122.475
04:00:00 121.075
05:00:00 120.062
06:00:00 119.444
07:00:00 118.831
08:00:00 121.430

17-nov-16 VENTA DE CARPIO 24"

C) REGISTRO DE LOS VALORES PROMEDIO HORARIOS DE CADA UNA DE LAS PROPIEDADES QUE ESTUVIERON FUERA DE ESPECIFICACIONES

DURANTE DICHO PERIODO.

Fecha y Hora
H2O                                             

Prom/ Hora                                       

mg/m3

Fecha de Flujo                  

Fuera de Especificación
Punto de Inyección

REPORTE DE PROPIEDADES FUERA DE ESPECIFICACIÓN

A) FECHA Y LUGAR DONDE SE REGISTRÓ EL INCUMPLIMIENTO

 Lugar  donde se registró el inclumplimiento

VENTA DE CARPIO 24"

B) PERIODO DURANTE EL CUAL EL GAS NATURAL SE ENCUENTRA FUERA DE ESPECIFICACIONES.


